COMUNICADO

A Chefe do Núcleo Regional de Educação de Laranjeiras do Sul no uso de suas atribuições
considerando o INFORMATIVO Nº 012/2024 – CM/DPEB/DEDUC/SEED que orienta os NREs
quanto ao processo de preenchimento de vaga para o Corpo de Militares Estaduais Inativos
Voluntários  (CMEIV)  Programa  de  Colégios  Cívico-militares  do  Paraná,  de  acordo  com  a
Resolução Seed nº 4.186 – 23/10/2020 - Programa Colégios Cívico-militares resolve:

Tornar público o quantitativo de vagas disponíveis para os candidatos APTOS do Edital 02/2024
para atuação  dos MEIV (Militar Estadual Inativo Voluntário) junto aos colégios cívico-militares
do Núcleo regional de educação de Laranjeiras do Sul.

MUNICÍPIO INSTITUIÇÃO DE ENSINO VAGAS CARGA
HORARIA

QUEDAS DO IGUAÇU COLÉGIO CÍVICO MILITAR ALTO
RECREIO

1 (UM) 40 h.

Laranjeiras do Sul, datado e assinado eletronicamente

Adriane Schio de Almeida

Chefe – NRE LAR DO SUL

Dec 00069 DOE 11332 05/01/23

                                                 Rua 7 de  setembro, 2720    Laranjeiras do Sul / Pr  CEP 85.301-070

2
2

Assinatura Avançada realizada por: Adriane Schio de Almeida (XXX.408.789-XX) em 12/08/2024 13:15 Local: SEED/LDS/CH. Inserido ao protocolo 22.590.871-0 por:
Charlles Barth Andrade em: 12/08/2024 11:20. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode
ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: bd0143262ee0f0ad743b70a045a34e65.

2a
2

Documento: comunicadodevagasdosmeivs..pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Adriane Schio de Almeida (XXX.408.789-XX) em 12/08/2024 13:15 Local: SEED/LDS/CH.

Inserido ao protocolo 22.590.871-0 por: Charlles Barth Andrade em: 12/08/2024 11:20.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
bd0143262ee0f0ad743b70a045a34e65.